公益財団法人 放射線影響研究所

令和元年度第 5 回倫理審査委員会（通常審査）

日 時 2019 年 7 月 8 日（月）10 時 00 分～11 時 55 分

場 所 〔広島〕講堂 〔長崎〕第一会議室

出席者 児玉共同委員長、篠原共同委員長、松井委員、中井委員、吉浦委員、檜山委員、松浦委員、橋爪委員、山田委員、佐藤委員、飛田委員、堂道委員、小川委員、渕委員

＜ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理審査＞

  部 名 研 究 課 題 名 審 査 結 果 議 事 要 旨

1 分子生物科学部
CR147「ライト染色した血液塗抹標本のGWASへの適用性を

検討するための予備的調査」（林 他）
承認

●データ解析期間も研究期間に含めること。

●「多型」に関する説明を正確に記載すること。

●外部とのデータの授受における安全管理措置について、詳しく記載するとともに、対応表の廃

棄についても言及すること。

●本研究の対象者の範囲とそれを選ぶ手順をより詳しく記載すること。

●外部委託契約に先立って委託契約書(案)を倫理審査委員会へ提出すること。

        ＊上記のことについて適正に修正されたことを確認して承認とした。